
EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024
AQUISIÇÃO DE BENS

Processo: 00053-00153570/2024-16. Partes: CBMDF X MIX AUTOMOTIVE
AUTOPEÇAS LTDA ME, CNPJ nº 07.356.963/0001-71. Objeto: Fornecimento contínuo
de peças e acessórios de produção original ou reposição original, sob demanda, para os
veículos das marcas FORD, FIAT E GM, que compõem a frota veicular do CBMDF. UO:
170394. PT: 28.845.0903.00NR.0053. ND: 33.90.30. FR:100- (FCDF). Valor do Contrato
R$ 8.873.857,50; conforme NE nº 584, emitida em 19/09/2024. Vigência de 60 meses.
Fundamento Legal: Pregão eletrônico n° 90044/2024. Assinatura: 30/09/2024. Signatários:
Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha Silva, Diretora de
Contratações e Aquisições.; pela Contratada: Luciano Nogueira Ferreira, na qualidade de
Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2024
AQUISIÇÃO DE BENS

Processo: 00053-00153678/2024-17. Partes: CBMDF X ADERBAUTO COMÉRCIO DE
PEÇAS, CNPJ nº 31.621.970/0001-38. Objeto: Fornecimento contínuo de peças e
acessórios novos de produção original ou reposição original, sob demanda, para os veículos
das marcas ITURRI E PIERCE. UO: 170394. PT: 89302. ND: 33.90.30. FR:100- (FCDF).
Valor estimado do Contrato: R$ 8.371.472,43; NE nº 581, emitida em 19/09/2024. Vigência
de 60 meses. Fundamento Legal: Pregão eletrônico n° 90044/2024. Assinatura: 30/09/2024.
Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha Silva,
Diretora de Contratações e Aquisições.; pela Contratada: Aderbal Oliveira Soares Matos, na
qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO

Processo: 00053-00153652/2024-61. Partes: CBMDF X PATRICIA CRISTINA DE
ABREU, CNPJ nº 20.363.508/0001-61. Objeto: fornecimento contínuo de peças e
acessórios novos de PRODUÇÃO ORIGINAL OU REPOSIÇÃO ORIGINAL, sob
demanda, para os veículos da marca AGRALE, que compõem a frota veicular do CBMDF.
UO: 170394. PT: 28.845.0903.00NR.0053. ND: 33.90.30. FR: 100 (FCDF). Valor do
Contrato R$ 107.650,80; conforme NE nº 583, emitida em 19/09/2024. Vigência de 60
meses. Fundamento Legal: Pregão eletrônico n° 90044/2024. Assinatura: 08/10/2024.
Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha Silva,
Diretora de Contratações e Aquisições.; pela Contratada: Patricia Cristina de Abreu, na
qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2024
Processo: 00053-00153666/2024-84. Partes: CBMDF X ROMEO COMERCIAL LTDA
ME, CNPJ nº 34.674.089/0001-93. Objeto: fornecimento contínuo de peças e acessórios
novos de PRODUÇÃO ORIGINAL OU REPOSIÇÃO ORIGINAL, sob demanda, para os
veículos da marca CUMMINS. UO: 170394. PT: 89302. ND: 33.90.30. FR: 100- (FCDF).
Valor estimado do Contrato: R$ 10.064.663,84; NE nº 580, emitida em 19/09/2024.
Vigência de 60 meses. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 90044/2024. Assinatura:
02/10/2024. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha
Silva, Diretora de Contratações e Aquisições.; pela Contratada: Júlio Cesar Couto de
Oliveira, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2023
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: 00053-00036513/2022-10. Partes: CBMDF X SAFRAN HELICOPTER
ENGINES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 48.090.120/0001-
53. Objeto: alteração contratual com vistas a regulamentar a compensação do crédito
financeiro existente em favor do CBMDF, em virtude da saída do motor SN 19095 do
escopo do Contrato nº 55/2017, com base na Justificativa
CBMDF/DICOA/SECON/SUREC (SEI nº 147212739), e com fulcro na alínea b, do inciso
II do art. 124 da Lei 14.133/2021. Prazo de Vigência: O presente termo aditivo entra em
vigor na data de sua assinatura. Da Ratificação: permanecem inalteradas as demais
cláusulas do contrato. Data da Assinatura: 23/09/2024. Signatários: Pela Contratante: Cel.
QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do
CBMDF e pela Contratada: Jean Michel Tomaz, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2023
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: 00053-00124917/2024-13. Partes: CBMDF X CAE SOUTH AMÉRICA
FLIGHT TRAINING DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 03.538.995/0001-37. Objeto: prorrogar
o prazo de vigência do contrato por mais 6 (seis) meses. UO: 170394. PT:
28845090300NR0053. ND: 33.90.39-48. FR: 100 (FCDF). Prazo de Vigência: O presente
Termo Aditivo entra em vigência a partir de 24/10/2024. Da Ratificação: permanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato. Data da Assinatura: 02/10/2024: Signatários:
Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha Silva, Diretora de
Contratações e Aquisições do CBMDF e pela Contratada: Daniel Portugal Pinto, na
qualidade de Representante Legal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF

PROCESSO SEI Nº 00053-00038298/2024-45 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de equipamentos e ferramentas de custeio para utilização nas oficinas do Centro
de Manutenção de Equipamentos e Viaturas (CEMEV), laboratório de elétrica da

Diretoria de Investigação de Incêndio (DINVI) e outras irão compor o material de socorro
das viaturas do Comando de Área I (COMAR I) do CBMDF, conforme Edital e anexos. A
DICOA informa: 1) a ADJUDICAÇÃO do objeto, visto o resultado da fase recursal, do
item 25 e do grupo 1, à empresa MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA, CNPJ:
54.793.517/0001-04, com o valor total de R$ 73.818,90; dos grupos 2 e 5 à empresa I C DE
SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 40.359.757/0001-90, com o valor total de R$
4.718,70; do itens 3 e 6 à empresa DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – EPP,
CNPJ: 21.793.208/0001-85, com o valor total de R$ 329,52; do item 27 e do grupo 6 à
empresa SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ: 26.469.541/0001-57, com o
valor total de R$ 2.771,25; do item 26, 33, 38 e 42 à empresa ASC COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO, CNPJ: 50.247.448/0001-82, com o valor total de R$ 9.130,00; do
item 35 à empresa BRASFERMA LTDA, CNPJ: 00.503.644/0001-00, com o valor total de
R$ 1.798,00; 2) o fracasso dos itens 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 43 e 44 e do
grupo 4; e, 3) a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, com fulcro nos incisos V e
VI, art. 13, c/c arts. 45 e 46 do Dec. Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61) 31930192.

MARCIA AMARILIO DA CUNHA SILVA
Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90046/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF

PROCESSO SEI Nº 00053-00102484/2024-45 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição com fornecimento continuado de água mineral, sem gás, fornecidas em garrafa
de 500 ml e copos de 200 ml, para utilização nas diversas operações militares e eventos do
CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$
55.200,00; PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053; ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30; FONTE DO RECURSO: 100 FCDF.A Pregoeira informa a
ABERTURA da licitação para o dia 22/10/2024, às 14:00h. LOCAL: site:
www.gov.br/compras/pt-br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites
www.cbm.df.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. UASG: 170394. Inf.: (61) 31930192.

THIARA ELISA DA SILVA
Pregoeira

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

 
EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00166562/2024-30. O Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas
atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso I
do art. 10-B da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a organização
básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de
Credenciamento nº 01/2024. RESOLVE credenciar, como Estabelecimentos do tipo
Hospital Geral, para oferta de procedimentos médicos, odontológicos, clínicos ou
cirúrgicos, em caráter eletivo e/ou de emergência/urgência, a empresa HOSPITAL SANTA
MARTA LTDA, CNPJ Nº 00.610.980/0001-44, Matriz localizada no QSE Área Especial
01 e 17, Setor E Sul, Taguatinga, Brasília – DF, CEP: 72.025-001, estando ela apta a ser
contratada para futura prestação de serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF.
Pelo CBMDF ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

RELAÇÃO DE COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS DE SETEMBRO DE 2024
O Diretor-Geral do DETRAN/DF, em cumprimento ao disposto na Lei 938/95, torna
pública a relação de Compras, Serviços e Obras empenhados no mês de setembro de 2024:
2024NE01771, S N Sinalizadora Nacional e Serviços Ltda, R$ 1.000.000,00;
2024NE01774/01775/01776/01777/01780, Avant Tecnologia e Informática Ltda, R$
2.500.350,00; 2024NE01778, Shempo Indústria e Comércio, R$ 150.000,00;
2024NE01779, Plan Locação de Paineis Ltda ME, R$ 150.000,00; 2024NE01781,Talentch-
Tecnologia Ltda, R$ 150.000,00; 2024NE01785, Eliseu Kopp e Cia Ltda, R$ 500.000,00;
2024NE01799, Adservi- Administradora de Serviços Ltda, R$ 1.145.536,79;
2024NE01829, Sinape Sinalização e Segurança Rodoviária Ltda , R$ 2.303,594,89;
2024NE01831,Global Segurança Ltda, R$ 2.000.000,00; 2024NE01834, Star Locação de
Serviços Gerais Ltda Epp , R$ 100.000,00; 2024NE01860, Empresa Brasileira de Correios
e Telegrafos, R$ 1.200.000,00; 2024NE01878,Prime Consultoria e Assessoria Empresarial
Ltda, R$ 300.000,00; 2024NE01889, G9 Facilities Ltda, R$ 200.000,00; 2024NE01927,
Valid Soluções S.A, R$ 1.045.767,25; 2024NE01928, Novo Rumo Sinalização Viária Ltda,
R$ 150.000,00; 2024NE01935,Extreme Digital Consultoria e Representações Ltda, R$
385.026,54; 2024NE01937, Serviço Federal de Processamento de dados- SERPRO, R$
119.473,00; 2024NE01944, BRB- Banco de Brasília S/A, R$ 4.000.000,00.

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO

EDITAL CONCURSO Nº 01/2024
ALTERAÇÃO DE PRAZOS DO 3º PRÊMIO DETRAN-DF

DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, Inciso XLI, do Regimento
Interno, aprovado pelo decreto nº 27.784 de 19 de março de 2007, resolve: ALTERAR os
prazos do resultado preliminar, recursos, análise de recursos e resultado final referente ao 3º
prêmio Detran-DF de Educação de Trânsito, conforme tabela abaixo:

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 195, QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

2503867
Realce



FASE DATA

RESUTADO PRELIMINAR 30/10/2024 a 01/11/2024

RECURSOS 04/11/2024 a 13/11/2024

ANÁLISE DE RECURSOS 04/11/2024 a 15/11/2024

RESULTADO FINAL
18/11/2024 a 22/11/2024

 

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS,
DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso
das atribuições conferidas pela Instrução nº 104, de 25 de janeiro de 2023 e em atendimento
ao art. 46, § 3º, da Lei Complementar 840/2011, convoca todos os servidores desta
Autarquia, que acumulam cargos, empregos e/ou funções públicas da União, Estados,
Distrito Federal e Municípios, a apresentarem a documentação comprobatória, no prazo de
30 (trinta) dias, a contar da publicação deste Edital, para verificação da regularidade ou
irregularidade da acumulação.
1. Deverão ser apresentados os seguintes documentos: a) declaração que contenha nome,
matrícula, data de admissão, lotação, carga horária, horário de trabalho, constando início e
término da jornada e endereço completo em que o servidor trabalha no órgão em que acumula; b)
cópia das folhas de frequência do ano de 2023 no órgão em que acumula, autenticadas
eletronicamente pelo SEI; c) no caso de o servidor ter solicitado exoneração ou dispensa do
cargo, ou ainda, ter se aposentado no ano de 2023, deverá encaminhar comprovante oficial da
dispensa, exoneração ou aposentadoria; d) declaração da chefia imediata do servidor, neste
Departamento de Trânsito, informando os dias da semana, horários e endereço completo em que
o servidor está lotado atualmente e exerce suas funções.
2. Os documentos deverão ser encaminhados por processo-sei "Pessoal: Acumulação de
Cargos" à Comissão Permanente de Acumulação de Cargos (DETRAN/DG/CPAC), sendo
um processo anual por servidor, devendo constar no campo "Especificação" o nome
completo do servidor. Todos os documentos juntados deverão ser autenticados
eletronicamente pelo SEI e requerimentos assinados pelo servidor.

ELAINE SANTOS HARO SEIXAS

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 061/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90006/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00000725/2023-47 SEI/GDF. Item 1. Objeto:
aquisição de BASTÃO PR-24 (TONFA) para atender a demanda da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da publicação da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogada por igual
período. Empresa adjudicatária: GILOPLASTIC IND. E COM. DE BENEFICIAMENTO
PLASTICO LTDA, CNPJ nº 00.442.242/0001-35, no valor total de R$56.734,00 (cinquenta
e seis mil setecentos e trinta e quatro reais) . Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela
empresa GILOPLASTIC IND. E COM. DE BENEFICIAMENTO PLASTICO LTDA.
Considerando o contido no Processo SEI-GDF n° 04026-00042489/2024-17.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 062/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90008/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00021538/2023-05 SEI/GDF. Item 2. Item 6.
Item 23. Objeto: aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para atender a
demanda da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal -
SEAPE/DF conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços,
podendo ser prorrogada por igual período. Empresa adjudicatária: GUARDA VIDA EPI
LTDA, CNPJ nº 27.652.639/0001-08, no valor total de R$ 3.826,00 (três mil oitocentos e
vinte e seis reais). Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa GUARDA VIDA EPI
LTDA, DOMINGOS SALVIO DA COSTA. Considerando o contido no Processo SEI-GDF
n° 04026-00042513/2024-18.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 065/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90008/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00021538/2023-05 SEI/GDF. Item 5. Objeto:
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para atender a demanda da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, podendo
ser prorrogada por igual período. Empresa adjudicatária: MILENA GOMES NOGUEIRA
MARTINS, CNPJ nº 44.998.858/0001-62, no valor total de R$ 7.992,00 (sete mil

novecentos e noventa e dois reais). Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa
EURO MAIS INDUSTRIA, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, MILENA GOMES
NOGUEIRA MARTINS. Considerando o contido no Processo SEI-GDF n° 04026-
00042883/2024-55.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 066/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90008/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00021538/2023-05 SEI/GDF. Item 8. Objeto:
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para atender a demanda da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, podendo ser
prorrogada por igual período. Empresa adjudicatária: SAFE - SUPPLY & IT
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, no valor total de R$ 24.254,00 (vinte
e quatro mil duzentos e cinquenta e quatro reais). Signatários: pela SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES;
pela empresa SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, ANDRÉ MARTINS
CAMARGO. Considerando o contido no Processo SEI-GDF n° 04026-00042916/2024-67.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 067/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90008/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00021538/2023-05 SEI/GDF. Item 9. Objeto:
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para atender a demanda da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, podendo
ser prorrogada por igual período. Empresa adjudicatária: T&T INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ nº26.348.306/0001-27, no valor total de
R$ 2.817,50 (dois mil oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Signatários: pela
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, JEFERSON
LISBOA GIMENES; pela empresa T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, TIAGO RODRIGUES PEREIRA. Considerando o contido no
Processo SEI-GDF n° 04026-00042932/2024-50.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 068/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90008/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00021538/2023-05 SEI/GDF. Item 10. Objeto:
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para atender a demanda da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da publicação da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogada por igual período.
Empresa adjudicatária: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
48.256.518/0001-17, no valor total de R$ 5.792,00 (dois mil oitocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos). Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa CITY CLEAN COM.
EQUIPAMENTOS LTDA, VINICIUS DOS SANTOS MOREIRA. Considerando o contido no
Processo SEI-GDF n° 04026-00042959/2024-42.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 074/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90013/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00045403/2023-27 SEI/GDF. Itens 6, 79, 80,
96, 98, 124, 126, 135, 137, 138, 140, 141, 148, 150, 151, 155, 156. Objeto: Registro de
Preços para futura aquisição de materiais para implementação de oficinas de automação
para desenvolvimento do Projeto Piloto de Automatização das portas das celas do Bloco D
da Penitenciária II do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação
da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogada por igual período. Empresa
adjudicatária: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 29.843.035/0001-
74, no valor total de R$ 56.056,59 (cinquenta e seis mil cinquenta e seis reais e cinquenta e
nove centavos). Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa SENTINELA DO
VALE COMERCIAL EIRELI, JEAN CARLOS SESTREM. Considerando o contido no
Processo SEI-GDF n° 04026-00042924/2024-11.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 075/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90013/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00045403/2023-27 SEI/GDF. Itens 9, 17, 19,
20, 26, 153. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais para
implementação de oficinas de automação para desenvolvimento do Projeto Piloto de
Automatização das portas das celas do Bloco D da Penitenciária II do Distrito Federal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, podendo
ser prorrogada por igual período. Empresa adjudicatária: METACOMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº40.186.167/0001-03, no
valor total de R$ 27.003,00 (vinte e sete mil três reais). Signatários: pela SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA
GIMENES; pela empresa METACOMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, SAMUEL DE ARAÚJO PORTO. Considerando o contido no Processo
SEI-GDF n° 04026-00042968/2024-33.

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 195, QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

2503867
Realce


